2026年１月９日

各 位

会 社 名 Ｈｍｃｏｍｍ株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 三本 幸司

 （コード：265A、東証グロース市場）

問合せ先 取締役執行役員 CFO 土屋 学

 （TEL．03－6550－9830）

ワークスアイディ株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、本日ワークスアイディ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 池邉 竜一、以下「ワーク

スアイディ」）と、両社の顧客基盤及び AI技術を集結し、それぞれの事業における優位性を確保するため業務

提携を行うことを決議し、業務提携契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

１．検討の理由

当社は「音から価値を創出し、革新的サービスを提供することにより社会に貢献する」という経営理念のも

と、AI ソリューション事業および AI プロダクト事業を推進しております。この度、当社の持つ知識、技術、

ノウハウと、ワークスアイディ株式会社の持つそれぞれの強みを活かし、業務提携契約を締結いたしました。

２．業務提携の内容

(1) ワークスアイディの持つ顧客基盤と、Ｈｍｃｏｍｍの持つ AIオペレータ Terry2の技術を用いた共同販

売および共同プロジェクトの組成

３．相手先の概要

（１） 名 称 ワークスアイディ株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区渋谷 2-15-1 渋谷クロスタワー23階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 池邉 竜一

（４） 事 業 内 容

データドリブンコンサルティング

ビジネスプロセスコンサルティング

DX HRコンサルティング

デジタル人材育成

（５） 資 本 金 18,426万円

（６） 設 立 年 月 日 1999年 07月 19日

（７）
当 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

※大株主及び持ち株比率、最近３年間の財政状態及び経営成績については、先方要請により公表を控えさせて

いただきます。

４．今後の日程

（１）取締役会決議日  2026年１月９日

（２）契約締結日  2026年１月９日

（３）事業開始日 2026年１月９日

５．今後の見通し

本件による当社業績に与える影響につきましては現在精査中であり、今後、本業務提携に関する協議が進捗

し開示すべき事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上